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Qendra “Qéndresa Qytetare”, njé organizaté jofitimprurése e
regjistruar me Vendimin Nr. 1120, daté 15.09.2016, t& Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tiran&, me seli né adresén: Rruga “Ali Pashé
Gucia”, Pallati nr. 42 me adresé elektronike
gendresaqvietarefemail.com, me Drejtor Ekzekutiv Z. Rigels
Xhemollari, pérfaqésvuar me autorizim nga Z. Dhimitér Zguro.

Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve.

1. Shfuqizimi i Vendimit nr. 129, dat& 20.02.2025, t& Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve.

2. Vendosja e sanksionit administrativ ndaj personit pérgjegjés pér
raportimin né Kryeministri.

3. Vendosja e sanksionit administrativ ndaj Kryeministrit.

Nenet 92, 124/1 dhe 171, t€ Ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor | Republikés sé Shqipérisé ", (& ndryshuar.

Nenet 3 dhe 10, t& Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit
Rregullator “Pér rregullat ¢ raportimit té veprimtarive me
karakter publik té ¢do institucioni publik, e me kapital shtetéror,
agjencive, enteve shtetérore, kategorité e veprimtarive té
ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe
pérdorimit té burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té
administratés shtetérore para zgjedhjeve 7, té ndryshuar.

Té& nderuar anétaré t¢ Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve,

ME daté 20.02.2024, jemi njohur me Vendimin nr. 129, daté 20.02.2025, t&€ Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve, népérmjet té cilit, €shté vendosur “Mospranimi i kérkesés sé
Organizatés Qendra ‘Qéndresa Qytetare’, pér ndalimin € veprimtarisé publike, ‘Takim i
Kryeministrit me punonjésit e Bashkisé Tirané”. ", Duke mos qené aspak dakord me kété
vendimmarrje t&€ Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve brenda afatit ligjor t€ parashikuar
né nenin 124/1, t&¢ Kodit Zgjedhor, paragesim ké&té ankim bazuar né faktet, t& drejtén e
aplikueshme dhe analizén ligjore si vijon:



L RRETHANAT E FAKTIT

1. Mé daté 20.02.2025, Qendra “Qéndresa Qytetare” njoftuar pérmes
platformave té komunikimit elektronik dhe mediave t& ndryshme' se, né t& nj&jtén daté,
né orén 16:30, Kryeministri do t& zhvillonte nj& takim me punonjésit e Bashkisé Tirané.
Té dhénat e publikuara tregonin se, né kété takim do 1€ mermin pjesé né ményré té
organizuar dhe t& detyruar e gjithé administrata e Bashkisé Tirané, dhe secili prej
drejtorive apo institucioneve né varési té saj, do t& mbajé pérgjegjési pér vértetésiné e
numrit té stafit t& pranishém.?

2. Nga verifikimi yné né WNdérfagen Elektronike té Raportimit t&
Institucioneve (“NRI”), rezultoi se kjo veprimtari publike nuk ishte raportuar prang
Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve [Prova 1 — Raporti i t8 dhénave mbi aktivitetet
publike t& administratés shtetérore t€ raportuara pér t'u zhvilluar né datén
20.02.2025 né Ndérfagen Elektronike té Raportimit t& Institucioneve). N& té tilla
kushte, duke qené se veprimtaria kishte njé karakter publik, do t¢ ishte e hapur pér mediat
dhe publikun, m& konkretisht, né t& do t& merrnin pjesé té gjithé punonjésit e Bashkisé
dhe institucioneve né varési t& saj, Qendra “Qéndresa Qytetare” i kérkoi né orén 13:22,
né rrugé elektronike, fillimisht p&rmes adresés elektronike “denoncimetakgz gov.al”,
Komisionit Qendror té& Zgjedhjeve, ndalimin e veprimtarisé publike [Prova nr. 2 — E-
mail me subjekt “Kérkesé urgjente pér ndalimin e veprimtarisé publike” drejtuar
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve]. E njéjta kérkesa &shté paraqitur né rrugg
elektronike tek adresa elektronike “institucionedkqz.eov.al” né orén 13:22 [Prova nr. 3
— E-mail nga gendresagytetare@gmail.com drejtuar institucione@kqz.gov.al, ora
13:22].

3. NEé vijim, n& orén 13:33, Qendra “Qéndresa Qytetare” i ka dérguar
Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve, nén t& nj&jtin thread, e-mail me pérmbajtje si vijon:
“Sgarojmé se, aktiviteti i denoncuar nga ana joné nuk éshté i njéjti me veprimtariné
publike té raportuar me titullin ‘Bashkia e Tiranés organizon ditén e enjte, 20.02.2025,
Ceremoniné e Hapjes ‘Tirana, Kryeqvteti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025°, ko
pasi adresa e veprinttarisé sé raportuar éshté Teatri Kombétar i Operas dhe Baletit, dhe
Jolésit kryesoré jané té pércaktuar, ndeérsa nuk pritet qé 1é keté pjesémarrés té tjeré, sipas
shénimit pérkatés. Ndérkohe qé, sikundér rezulton nga mediat dhe té dhénat publike,
aktiviteti i orés 1630, éshté njé aktivitet i hapur, me pjesémarrés punonjésit e Bashkisé
Tirané’.” |[Prova nr. 4 - E-mail nga qendresaqvtetare@gmail.com drejtuar
institucione@kqz.gov.al, ora 13:33].

Thitps:curonew s.al rama-takinm-mc-punonjcsit-c-bashkise-se-tirancs-i-pibledh-ne-sheshin-skenderbei/;
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ne-sheshin-skenderbej/Aese.tab=0; hitps/Awww svri.net/politike, 764602 krim-zgiedhor-rama-mbledh-me-
foree-per-miting-pununjesit-c-hashkise-se-tiranes-ne-sheshin-skenderbeif;
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arrcstimit-te-veliait;  hups:#top-channel 1v/2025/02 20frama-imhledh-punonjestt-c-bashkise-ne-sheshin-
skenderbej02/ et).
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4, Né& t& njéjtén daté, né orén 16:00, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
marré Vendimin nr. 129, daté 20.02.2025 [Prova nr. 5 — Vendimi Nr. 129, daté
20.02.2025). Ky Vendim i ésht& komunikuar Qendrés “Qéndresa Qytetare” né rrugé
elektronike né orén 16:27, t& sé njéjtés daté [Prova nr. 6 — Komunikimi elektronik i
Vendimit nr. 129, daté 20.02.2025).

4.1.  Duke iu referuar kétij Vendimi, mé daté 14.02.2025, personi pérgjegjés
pér raportimet t& institucionit t& Kryeministrisé, ka raportuar né pérputhje me afatet
ligjore té parashikuara né Kodin Zgjedhor, dy veprimtari me tematika si vijon: “/,
Inagurimi i Spitalit t¢ Pediatrisé né Qendrén Spitalore Universitare Tirané 'Néné
Tereza’ Aktiviteti do té zhvillohet né 20.2.2025, ora 10:00. Vendi i zhvillimit té
veprimtarisé: Njésia administrative nr. 3. Né kété aktivitet éshté ftuar té marré pjesé edhe
Kryeministri i vendit, Z. Edi Rama. Zhvillimi kétij aktiviteti éshté raportuar née daté
14.2.2025. 2. Ceremonia e Hapjes ‘Tirana, Kryeqyteti Mesdhetar i Kuiturés dhe Dialogut
2025, Né kété ceremoni jané ftuar 1é marrin pjesé autoritete vendase dhe té huayj,
ceremoni né té cilén do 1é jeté i pranishém si i fluar edhe Kryeministri i vendit Z. Edi
Rama. Veprimtaria éshté raportuar né daté 14.2.2025 pér tu zhvilluar né daté 20.2.2025,
ora 16:00, Vendi i zhvillimit 1é veprimtarisé: TKOB, njésia administrative nr. 2.7,

4.2.  Po ashtu, sipas kétij Vendimi, mé daté 19.02.2025, personi pérgjegjés pér
raportimet né Kryeministri, mé daté¢ 19.02.2025, ka njoftuar ndryshime pér té dyja
veprimtarité e planifikuara, dhe mé konkretisht, pér veprimtaring e dyté, Ceremoniné e
Hapjes s& “Tirana, Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025”, ka informuar se,
vendndodhja e aktivitetit do t€ ishte Sheshi “Ské&nderbej”, ndérsa orari i aktivitetit do t&
spostohej pér né& orén 16:30.

5. Duke argumentuar si mé sipér, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né
ményré té gabuar éshté shprehur me vendim, mbi ¢éshtje t€ ndryshme nga ato, qé
pérbénin objektin e kérkesés s& Qendrés “Qéndresa Qytetare”. Ky fakt provohet
katércipérisht dhe nga vet& pérmbajtja e aktivitetit, t& zhvilluar n& Sheshin “Ské&nderbej”,
i cili nuk kishte asnjé té pérbashkét me Ceremoniné e Hapjes s& “Tirana, Kryeqyteti
Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 20257,

5.1, Sikundér provohet nga transmetimi i aktivitetit t& paralajméruar né media,
pér té cilin ka qené edhe kérkesa jonég, takimi &shté hapur nga Nénkryetarja e Bashkisg,
Znj. Anuela Ristani. Né ményré t&¢ pérmbledhur, ajo falenderon Kryeministrin pér
takimin, citojmé, t& zhvilluar né qiell t& hapur, pér t& mbledhur veten nga ngjarjet, si dhe
mungesa e Kryetarit, e cila n& véshtrim té saj, pérbén njé sfidé pér mbarévajtjen e punéve
publike. N& té&rési, fjalimi i saj adreson mungesén e Kryetarit t& Bashkisé, si pasojé e
caktimit t& masés sé sigurimit “Arrest me burg” nga Gjykata e Posagme e Shkallés sé Paré
pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar.



5.2. Ndérsa Kryeministri ¢ hapi fjalén e tij, duke u shprehur si vijon: “Té
dashur punonjés sé bashkisé sé Tiranés e kérkova kété mbledhje me té gjithé ju sepse
giaté kétyre ditéve kam paré mes jush, por edhe mes shumé té tjerésh njeréz té prekur,
njeréz té lenduar, té zhgénjyer, te déshpéruar. Disa nga ju shkuan dhe tek dera e Gjykatés
Speciale pér té protestuar ditén qé Kryetari i Bashkisé u la né burg pa gjyq.”. N& fjalimin
e tij jan& mbajtur g&ndrime t& ngjashme, edhe t& njé& natyre politike, duke p&rdorur
veprimtaring publike, edhe pér & zhvilluar propagandé elektorale.?

I1. E DREJTA E APLIKUESHME

6. Kodi Zgjedhor:

(i) Neni 92 parashikon: “I. Institucionet publike, gendrore dhe
vendore, si dhe agjencité dhe/ose ndérmarrjet shtetérore, jané té
detyruara té raportojné né KQZ té giitha veprimtarité me karakter
publik qé planifikojné 1é zhvillojné né periudhén katér muaj para
datés sé zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve. Formojné veprimtari
publike té gjitha veprimtarité gé jané té hapura pér pjesémarrjen
e publikut apo té medias, si dhe ato qé kané né agjendé informimin,
né periudhén katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri ditén e
zgjedhjeve, e publikut rreth tyre. 2. Raportimi éshté pérgiegiési
personale e personit pérgjegiés pér drejtimin administrativ té
institucioneve publike, agfencive dhe ndérmarrjeve shtetérore (...)
4. Né rast se KQZ-ja, kryesisht ose me kérkesé té 1é tretéve,
konstaton nga informacioni, sipas pikés 3 té kétij neni, se
veprimiaria mund 1é pérbéjé keqpérdorim té burimeve shietérore,
atéheré ajo urdhéron ndalimin e zhvillimit ¢ saj. Ndalimi kryhet
népérnjet vendosjes sé shénimit “Ndaluar nga KQZ-ja” né
ndérfagen e raportimit, né pjesén qé i takon veprimtarisé. Shénimi
“Ndaluar nga KQZ-ja” vendosetl jo mé voné se dy dité pérpara
afatit té planifikuar pér zhvillimin e veprimtarisé. (...) 6.
Mosraportimi [ veprimtarive me karakter publik 1¢ institucioneve
publike, agiencive dhe/ ose ndérmarrjeve shtetérore, ose zhvillimi
i tyre, pavarésisht ndalimit nga KQZ-ja ngarkon me pérgjegjési
personin pérgjegjés, si dhe titullarin pérkatés 1é institucionit kur
ai ka penguar zbatimin e késaj dispozite. .

(i)  Neni 124/1 parashikon: “2. Kunder akteve té Komisionerit lejohet
ankim né rrugé administrative né KAS nga palét gé demonstrojné
njé inleres (€ ligishém pér géshijen objekt i ankimit. Né periudhén
nga dalja e dekretit 1¢ Presidentit té¢ Republikés pér zhvillimin e
zgjedhjeve deri né shpalljen e rezultatit pérfundimiar, ankimi
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paragitet brenda 3 ditéve nga marrja e vendimit. Pér periudhén
tjetér, ankimi paragitet brenda 30 ditéve nga dalja e vendim,”,

(iil)  Neni 171 parashikon: “1. Shkelja e dispozitave té kétij Kodi nga
anétarét e komisioneve té zgjedhjeve ose nga persona té ngarkuar
me detyra, sipas kétif Kodi, kur nuk pérbén vepér penale, dénohet
me gjobé nga 3 000 deri né 90 000 leké. .

III. ANALIZA LIGJORE

A. Né lidhje me shfugizimin e Vendimit nr. 129, daté 20.02.2025:

7. Referuar pikés 1, té nenit 92, t& Kodit Zgjedhor, institucionet publike,
gendrore dhe vendore, si dhe agjencité dhe/ose ndérmarrjet shtetérore, jang t& detyruara
té raportojné né KQZ t&€ gjitha veprimtarit€ me karakter publik g€ planifikojng té
zhvillojné né periudhé&n katér muaj para datés sé& zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve. N&
kuadér té ké&tij detyrimi, Kodi Zgjedhor ka parashikuar dhe kuptimin e veprimtarive
publike. Késhtu, sipas Kodit Zgjedhor, formojné veprimtari publike t& gjitha veprimtarité
qé& jané té hapura pér pjesémarrjen e publikut apo t& medias, si dhe ato g€ kané né agjendé
informimin, né periudhén katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve, e
publikut rreth tyre.

8. S& pari, né rastin konkret, ndryshe nga sa pretendon Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, aktiviteti publik i organizuar né€ orén 16:30, pér t€ cilin Qendra “Qéndresa
Qytetare” kérkoi ndalimin, nuk &shté i njéjté, me aktivitetin p&r t& cilin &shté kryer
raportimi. Kjo sepse, aktiviteti pér t& cilin €sht& kérkuar ndalimi zhvillohej né& Sheshin
“Sk&nderbej” dhe lidhej me takimin e Kryeministrit me punonjés té Bashkisé Tirané.
Kéto t& dhéna, me té& cilat jemi njohur pérmes mediave, ishin t&€ ndryshme nga té dhénat
e aktivitetit t& raportuar. Ky i fundit, kishte t& bénte me Ceremoniné ¢ Hapjes sé& “Tirana,
Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 20257, do t& zhvillohej né ambientet e
TKOB dhe do t& kishte si pjesémarrés, krahas Kryeministrit, edhe Ministrin e Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit, Drejtorit t& Fondacionit Anna Lindh Foundation dhe
Ambasadorit t& Egjiptit n& Tiran& [Prova nr, 7 — Té dhénat e veprimtarisé pérkatése
té pasqyruara né NRI].

9. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve shprehet se: “"Népérmjet postés
elektronike personi pérgiegiés pér raportimet té institucionit té Kryeministrisé né daté
19.2.2025 ka njoftuar né lidhje me veprimtariné e dyté “Ceremonia e Hapjes “Tirana,
Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025 se: “Pér shkak té aférsisé sé eventit
éshté e pamundur ndryshimi né sistem i vendit ku do organizohet aktiviteti. Nga TKOB,
vendndodhja e zhvillimit do é jeté Sheshi “Skénderbej”, né orén 16:30, po né njésiné
administrative nr. 2”'. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pavarésisht kohés s¢ shkurtér né
dispozicion, né vend & & kryente njé hetim administrativ, qoft¢ edhe bazuar vetdm mbi
provat e paraqitura nga kérkuesi, ka marré t€ mirégen& komunikimin e personit pérgjegjés



pér raportimin né Kryeministri, duke shkelur n& ményré flagrante nenin 92, t&¢ Kodit
Zgjedhor.

10.  Pavarésisht faktit se Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve pavarésisht se ka
patur né dispozicion té gjithé provat e nevojshme, dhe sgarimeve shtesé¢ t&¢ Qendrés
“Qéndresa Qytetare” se, aktiviteti pér t& cilin kérkohet ndalimi &shté i ndryshém nga
aktivitetet e raportuara nga Kryeministria, n& ményré t& gabuar ka mbajtur géndrimin se,
ky aktivitet &shté i nj&ti me ato t€ raportuara. Ndonése né dijeni t& plot&¢ mbi njé
veprimtari publike t& pa raportuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve jo vetém qé ka
vendosur t& rrézojé kérkesén pér ta ndalvar atg, por madje né tejkalim té¢ kompetencave
qé ligji i njeh dhe né kundérshtim me provat e administruara, e ka pranuar veprimtaring
si t& raportuar.

11.  S& dyti, edhe sikur t& ndodheshim pérballé t€ njéjtés veprimtari publike,
Komisioneri pérmes vendimmarrjes sé tij, ka shkelur sérish legjislacionin zgjedhor. Né
referim t& pikés 6, t& nenit 5, t&¢ Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t¢ Komisionit
Rregullator, 1€ dhénat e raportimit nuk mund t€ modifikohen né periudhén pesé dité
pérpara datés sé& zhvillimit 1€ aktivitetit deri n& datén e zhvillimit t& tij. Pavarésisht kétij
ndalimi kategorik, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka pranuar modifikimin e njé
veprimtarie t& raportuar vetém dy dit¢ pérpara zhvillimit t& saj. Gjithashtu, sipas Fjalorit
t& Gjuhés Shqipe, fjala “modifikim” nénkupton ndryshimin e trajtés a t€ dickaje pa ia
ndérruar thelbin, natyrén, duke i béré ndryshime t€ pjesshme. Ndérsa né rastin konkret,
sikundér &shté pérmendur edhe mé sipér, nuk kemi & b&jmé me njé ndryshim t& pjesshém,
por me njé& ndryshim térésor té& thelbit t& veprimtarisé publike, nga njé Ceremoni Hapjeje
né njé takim publik me punémarrésit e institucionit, pér t’ju ofruar atyre mbéshtetje,
citojmé& Kryeministrin dhe Nénkryetaren e Bashkisé, né kéto kohé té véshtira,

12. Sé treti, edhe sikur t& pranojmé argumentimin e Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve, mbi modifikimin e veprimtarisé s& raportuar, sérish kemi t& b&mé me dy
veprimtari publike t€ ndryshme, g€ zhvillohen né té njéjtén vendndodhje dhe né t& njéjtin
orar. Megjithatg, sikundér rezulton, asnj€ aktivitet n& lidhje me Ceremoninég e Hapjes s&
“Tirana, Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025 nuk &shté zhvilluar né
Sheshin “Skénderbej”, né orén 16:30. Pérkundrazi, e vetmja veprimtari publike e
zhvilluar ka qené ajo e takimit t& Kryeministrit me punonjésit e Bashkisé Tirané, e cila
nuk éshté raportuar né Ndérfagen Elektronike t€ Raportimit NRI, né kundérshtim me
nenin 92, t& Kodit Zgjedhor.

13.  Pérsa mé sipér, duke gqené se veprimtaria né fjalé ka gené& e hapur pér
mediat dhe pér publikun, pra pér punémarrésit ¢ Bashkis€ s& Tiranés dhe institucioneve a
ndérrmarrjeve né varési & saj, t€ cilét né formé t& organizuar dhe t& detyruar kané marré
pjesé né kété veprimtari, gjaté periudhés katér mujore pérpara datés s& zgjedhjeve, dhe
zhvillimi i saj nuk ésht& raportuar, Komisioni i Ankimimeve dhe Sanksioneve duhet t&
vendosé shfugizimin e Vendimit nr. 129, daté 20.02.2025, t¢ Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve.



B. Né lidhje me vendosjen e sanksionit administrativ_ndaj personit

pérgjegiés pér raportimin:

14.  Referuar pikés 3, t&€ nenit 92, t& Kodit Zgjedhor, raportimi &shté
pérgjegjési personale e personit pérgjegjés pér drejtimin administrative t& institucioneve
publike, agjencive dhe ndérmarrjeve shtetérore. Mosraportimi i veprimtarive me karakter
publik t& institucioneve, né referim té nenit 6, t& nenit 92, t& Kodit Zgjedhor, ngarkon me
pérgjegjési administrative personin pérgjegjés, si dhe titullarin pérkatés t& institucionit
kur ai ka penguar zbatimin e késaj dispozite.

15.  Ne rastin konkret, personi pérgjegjés pér raportimin né Kryeministri jo
vetém qé nuk ka kryer raportimin e veprimtarisé publike, por edhe ka keqginformuar né
lidhje me veprimtarité e planifikuara pér t’u zhvilluar nga institucioni i Kryeministrisg,
né kundérshtim t& hapur dhe flagrant me nenin 92, t& Kodit Zgjedhor. Pér rrjedhojé,
personi pérgjegjés duhet té ngarkohet me pérgjegjési administrative sipas pércaktimit té
pikés 1, t& nenit 171, t& Kodit Zgjedhor.

16. Duke mbajtur né konsideraté rrethanat né& t& cilat &sht& kryer shkelja ¢
nenit 92, t& Kodit Zgjedhor, faktet se veprimtaria publike nuk &shté raportuar nga personi
pérgjegjés; dhe se pjesémarrja e publikut n& t&, sipas té dhénave té publikuara né media
t& ndryshme, ka qené e organizuar dhe né ményré t&€ detyrueshme, si dhe réndésing e
shkeljes administrative, k&rkojmé qé ndaj personit pérgjegjés t&€ vendoset sanksioni
administrativ né masén prej 90,000 Leké.

C. Né lidhje me vendosjen e sanksionit administrativ ndaj Kryeministrit:

17.  Mosraportimi i veprimtarive me karakter publik € institucioneve publike,
ngarkon me pérgjegjési administrative edhe titullarin pérkatés t& institucionit kur ai ka
penguar zbatimin e detyrimit pér raportim. Edhe n& kété rast, pérgjegjésia administrative
i referohet pikés 1, t& nenit 171, t& Kodit Zgjedhor, pasi titullarét e institucionave kané
detyrimin gé& t€ mos pengojné raportimin e veprimtarive publike.

18.  Né rastin konkret, Kryeministri, me veprime konkrete, pérmes organizimit
té njé veprimtarie publike t& paralajméruar vetém njé dité mé herét, ka penguar, qofté
edhe né ményré 1€ térthorté, raportimin e veprimtarisé publike, megjithése ai ka patur né
dispozicion t& gjitha mundésité gé t& nj&tén veprimiari ta zhvillonte dhe né njé daté tjetér,
duke respektuar nenin 92, t& Kodit Zgjedhor.

19.  Nén t€ njéjtin arsyetim si né paragrafin 16, t& kétij Ankimi, kérkojmé q&
duke mbajtur né konsideraté dhe kriteret pér caktimin e llojit dhe t&€ masés s&€ dénimit, né
referim t&€ nenit 18, t& Ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010 “Pér kundérvajtjet
administrative”, kérkojmé& g& ndaj Kryeministrit t& vendoset sanksioni administrativ né&
masén prej 90,000 Leké pér shkak t& pengimit pér raportimin e veprimtarisg publike.



1IV.  KONKLUZIONE

20. Pérsa mé sipér, mbéshtetur né nenet 92, 124/1 dhe pikén 1, t&€ nenit 171, t&
Kodit Zgjedhor dhe né nenet 3 dhe 10, t& Vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t& Komisionit
Rregullator “Pér rregullat e raportimit té veprimtarive me karakter publik té ¢do
institucioni publik, e me kapital shtetéror, agjencive, enteve shtetérore, kategorité e
veprimtarive 1€ ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjelljes dhe pérdorimit té
burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té administratés shtetérore para
zgfedhjeve ", t& ndryshuar, pérfundimisht,

KERKOJME

1. Shfugizimin e Vendimit nr. 129, daté 20.02.2025, t& Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve.

2. Vendosja e sanksionit administrativ ndaj personit pérgjegjés pér raportimin ng
Kryeministri.

3. Vendosja e sanksionit administrativ ndaj Kryeministrit.

Me konsideratg,

Bashkélidhur gjeni:
(i) Prova 1 — Raporti i té dhénave mbi aktivitetet publike té administratés

shtetérore té raportuara pér t’u zhvilluar né datén 20.02.2025 né Ndérfaqen
Elektronike té Raportimit té Institucioneve;

(ii) Prova nr. 2 — E-mail me subjekt “Kérkesé¢ urgjente pér ndalimin e
veprimtarisé publike” drejtuar Komisionit Qendror té Zgjedhjeve;

(iii) Prova nr. 3 - E-mail nga gendresagvietare@gmail.com drejtoar
institucione@ kgz.gov.al, ora 13:22;
{(iv) Prova nr. 4 — E-mail nga gendresagvtetare@wgmail.coms drejtuar

institucione@ kqz.gov.al, ora 13:33;
{v) Prova nr. 5 — Vendimi Nr. 129, daté 20.02.2025;

(vi)  Prova nr. 6 — Komunikimi elektronik i Vendimit nr. 129, daté 20.02.2025;
(vii) Prova nr. 7—T# dhénat e veprimtarisé pérkatése té pasqyruara né NRL



Data e veprimtarise Ora e veprimtarise Lloji i veprimtarise Tematika Institucioni Dt. Regjistrimi

20-02-2025 09:00 Tjetér Arsim MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT 14-02-2025 20:14

20-02-2025 10:00 Inagurim Shéndetési KRYEMINISTRIA 14-02-2025 17:56

20-02-2025 16:00 Tjetér Kulturé KRYEMINISTRIA 14-02-2025 17:36
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE

20-02-2025 10:00 Inagurim Shéndetési MBROIJTIES SOCIALE 14-02-2025 15:46
MINISTRI | SHTETIT PER PUSHTETIN

20-02-2025 10:00 Tryezé diskutimesh Tietér VENDOR 14-02-2025 14:31

QENDRA E PARANDALIMIT TE KRIMEVE

20-02-2025 10:00 Informim/ndérgjegjésim  Céshtje sociale TE TE MITURVE DHE TE RINJVE 14-02-2025 10:17

20-02-2025 18:00 Tjetér Tjetér BASHKIA ROSKOVEC 13-02-2025 15:29
MINISTRI | SHTETIT PER RININE DHE

20-02-2025 13:00 Tjetér Tjetér FEMUIET 12-02-2025 11:10
MINISTRIA PER EVROPEN DHE PUNET E

20-02-2025 11:00 Tryezé diskutimesh Tjetér JASHTME 11-02-2025 15:54

AGIENCIA SHTETERORE E
PROGRAMIMIT STRATEGJIK DHE

20-02-2025 10:00 Tryezé diskutimesh Tjetér KOORDINIMIT TE NDIHMES 11-02-2025 15:11
AGJENCIA PER DIALOG DHE

20-02-2025 18:00 Tjetér Kulturé BASHKEQEVERISIE 07-02-2025 13:54

20-02-2025 13:30 informim/ndérgjegjésim  Drejtési MINISTRIA E DREITESISE 06-02-2025 14:29

DREJTORIA E PERGJITHSHME E
20-02-2025 11:00 Informim/ndérgjegjésim Tjetér PRONESISE INDUSTRIALE 05-02-2025 14:00



M G ma il Qendresa Qytetare <gendresaqytetare@gmail.com>

Kérkesé urgjente pér ndalimin e veprimtarisé publike
4 messages

Qendresa Qytetare <gendresaqytetare@gmail.com> 20 February 2025 at 13:19¢
To: denoncime@kgz.gov.al
Cc: Dhimitér Zguro <dhimiterzguro@gmail.com>

Té& nderuar,

Ju lutem, gjeni bashkélidhur kérkesén pér ndalimin e veprimtarisé publike, takim i Kryeministrit me puncnjésit e Bashkisé
Tirané.

Pér shkak té ngutshmerisé qé ekziston si pasojé e zhvillimit té takimit ditén e sotme, kérkojmé marrjen e menjéhershme
té masave pérkatése.

Me konsideraté,

QENDRESA QYTETARE

Rruga "Ali Pashé Gucia 17, Tirand
wi www.qq.com.al
e: gendresaqytetare@gmail.com

2 attachments

1. Kérkesé urgjente pér ndalimin e veprimtarisé publike, takim i Kryeministrit me punonjésit e Bashkisé
Tirané..pdf
232K

@ 2. AktiviteteAktive_20250220.xlsx
4K

Qendresa Qytetare <qendresaqgytetare@gmail.com> 20 February 2025 at 13:22
To: institucione@kqz.gov.al
Té nderuar,

Ju lutem, gjeni bashkelidhur k&rkesén pér ndalimin e veprimtarisé publike, takim | Kryeministrit me punonjesit e Bashkisé
Tirané,

Pér shkak t& nguishmeérisé qé ekziston si pasojé e zhvillimil té takimit ditén e sotme, kérkojmé marrjen e menjéhershme
té masave pérkatése.

Me konsideraté,



QENDRESA QYTETARE

Rruga "Ali Pashé Gucia 17, Tirana
w: www.qq.com.al
o' qendresagytetare@gmail.com

£ 10

2 attachments

1. Kérkesé urgjente pér ndalimin e veprimtarisé publike, takim i Kryeministrit me punonjésit e Bashkisé
'E-'I Tirané..pdf
232K

2. AktiviteteAktive_20250220.xlsx
4K

Qendresa Qytetare <gendresaqgytetare@gmail.com> 20 February 2025 at 13:33
To: institucione@kqz.gov.al

Pérshéndetje,

Sqgarojmé se, aktiviteti i denoncuar nga ana joné nuk éshté i njéjti me veprimtaringé publike t& raportuar me titullin "Bashkia
e Tiranés organizon ditén e enjte, 20.02.2025, Ceremoniné e Hapjes "Tirana, Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturés dhe
Dialogut 2025", kjo pasi adresa e veprimtarisé sé raportuar éshté Teatri Kombétar i Operas dhe Baletit, dhe fol&sit
kryesoré jané t& pércaktuar, ndérsa nuk pritet gé té keté pjesémarrés té tjerg, sipas shé&nimit pérkatés.

Ndérkohé gé, sikundér rezulton nga mediat dhe té dhénal publike, aktiviteti i orés 16:30, éshté njé aktivitet i hapur, me
pjesémarrés punonjésit e Bashkisé Tiraneé.

Mé té mirat,

QENDRESA QYTETARE

Rruga “Ali Pashé Gucia ™", Tirané
W www.qq.com.al
€: qendresagytetare@gmail.com

On Thu, 20 Feb 2025 at 13.22, Qendresa Qytetare <qendresaqgytetare@gmail.com™ wrote:
Té nderuar,

Ju lutem, gjeni bashké&lidhur kérkesén pér ndalimin e veprimtarisé publike, takim i Kryeministrit me punonjésit e
Bashkisé Tirané.

Pér shkak té ngutshmerisé gé ekziston si pasojé e zhvillimit té takimit ditén e sotme, kérkojmé marrjen e menjéhershme
té masave pérkatése.

Me konsideraté,



| QENDRESA QYTETARE

Rruga "Ali Pashé Guda 1", Tirané
w: www.qq.com.al
e gendresaqytetare@gmail.com

i1

Institucione <institucione@kqz.gov.al> 20 February 2025 at 16:27
To: Qendresa Qytetare <gendresaqytetare@gmail.com>

Pérshéndetje!
Bashkélidhur gjeni pér njohje Vendimin nr.129, daté 20.2.2025, té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve,
"Pér shqyrtimin e kérkesés sé datés 20.2.2025, té Organizatés Qendra “Qéndresa Qytetare”.

Faleminderit!

From: Qendresa Qytetare <gendresaqytetare@gmail.com>
Sent; Thursday, February 20, 2025 1:33 PM

To: Institucione <institucione@kgz.gov.al>

Subject: Re: Kérkesé urgjente pér ndalimin e veprimtarisé publike

You don't often get emall from gendresaqyletare@gmail.com. Learn why this is important

KUJDES: Ky éshté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare qeveritare. Mos klikoni URI_-t& ose bashkélidhjet nése
nhuk e njihni dhel/ose nuk i besoni dérguesit.

Pérshéndetje,

Sqarojmé se, aktiviteti i denoncuar nga ana joné nuk éshté i njéjti me veprimtaring publike té raportuar me tilullin "Bashkia
e Tiranés organizon ditén e enjte, 20.02.2025, Ceremoniné e Hapjes "Tirana, Kryegyteti Mesdhetar i Kulturés dhe
Dialogut 2025", kjo pasi adresa e veprimtarisé sé raportuar éshté Teatri Kombétar i Operas dhe Baletit, dhe folésil
kryesoré jané & pércakiuar, ndérsa nuk pritet q& té keté pjesémarrés 1é tierg, sipas shénimit pérkatés.

Ndérkohé gé, sikundér rezulton nga mediat dhe (& dhénal publike, aktiviteli i orés 16:30, €shié njé aktivitet i hapur, me
pjesémarrés punonjésil e Bashkisé Tirané.

Mé té mirat,

QENDRESA QYTETARE

Rruga "Ali Pashé Gucia 1", Tirana
w! www.gqq.com.al
e gendresadgyletare@gmail.com




On Thu, 20 Feb 2025 at 13:22, Qendresa Qytetare <gendresagytetare@gmail.com> wrote:
T& nderuar,

Ju lutem, gjeni bashkélidhur kérkesén pér ndalimin e veprimtarisé publike, takim i Kryeministrit me punonjésit e
Bashkisé Tirané.

Pér shkak t& ngutshmérisé qé ekziston si pasojé e zhvillimit té takimit ditén e sotme, kérkojmé marrjen e menjéhershme
té masave péerkatése.

Me konsideraté,

QENDRESA QYTETARE

Rruga "Ali Pashé Goda 17, Thané
w1 www.qq.com.al
g qendresaqytelara@gmail.com

£ {0

KURSEIME
ENERGJINE
QE TA KEMI!

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje té kétij mesazhi éshté | destinuar vetém pér individin ose pér Institucionin té cilit | €shté nisur,
mund té pérmbajé materiala konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo rishikim, trasmetim, shpérndarje apo
kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga subjekte té tjera té& ndryshme nga marrésl i synuar, éshté |
ndaluar. N&se merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini ¢do material t& trasmetuar né
kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe t& démshme apo nga
viruse, pérveg rastit t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe té qéllimshme.

The information transmitted in the content of this message s intended only for the individual or the institution to whom it is addressed,
may contain confidential and/or privileged material for the recipient only. each review, transmission, distribution or performance of any
other action similar to these, by persons or by entities other than the intended recipient, is prohibited. If you receive this message in
error, please contact the sender immediately and delete any transmitted material on your computer, We do not accept no liability related
to damage or loss caused by harmful programs or viruses, except in the event of gross negligence, or willful misconduct

Vendim_KSHZ_2025_129 Pér shqyrtimin e kérkesés sé datés 20.2,2025, té Organizatés Qendra “Qéndresa
Qytetare” pdf
219K



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Tirangé mé
N prot.
Data: 20.2.2025 Nr: 129 Ora: 16:00
YENDIM
PER

SHOYRTIMIN E KERKESES SE DATES 20.2.2025, TE ORGANIZATES QENDRA
“QENDRESA QYTETARE”

Sot mé daté 20.2.2025, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi mori né shqyrtim kérkesén me:

KERKUES: Organizata Qendra “Qéndresa Qytetare”
OBJEKT: Kérkesé pér ndalimin ¢ veprimtarisé publike, takim i Kryeministrit me punonjésit
¢ Bashkisé Tirané.

BAZALIGJORE: Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f” dhe “n”, pika 2, dhe neni 92, t¢ ligjit ligjit nr,
10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s€  Shqipérisé”, t€
ndryshuar,

KONSTATOJ:

Organizata Qendra “Qéndresa Qytetare”, mé dat€ 20.2.2025, ka paraqitur né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) népérmyjet adresés sé postés elektronike e-mail, kérkesén pér ndalimin e veprimtarisé
publike, takim i Kryeministrit me punonjésit ¢ Bashkisé Tirané.

Né kété kérkesé Organizata Qendra “Qéndresa Qytetare” parashtron sa vijon:

Mé daté 20.02.2025, jemi njoftuar pérmes platformave 1€ kormmikimit elektronik dhe mediave té
ndryshme se, né 1€ njéjtén daté, né orén 16:30, Krveministri do 1€ zhvillgjé njé takim me punonjésit e
Bashkisé Tirané. Té dhénat e publikuara tregojné se, né kété takim do 1€ marré pjesé né ményré (é
organizuar dhe té detyruar e gjithé administrata e Bashkisé Tirané, dhe secili prej drejtorive apo
institucioneve né varési (& saj, do 1€ mbgjé pérgfegfési pér vértelésing e numrit 1€ stafit 1€ pranishém.
NE kushtet kur veprimtaria e cituar mé sipér, sipas té dhénave gé disponojmé deri mé tani, prezantohet
si njé veprimiari me karakier publik, gé organizohet nga Kryeministri dhe gé zhvillohet né periudhén

Data: 2022025 N 129

Ora: 16:00

|
“Pér shqyrtimin e kérkesds sé datés 20.2.2025, t& |
Organizatés Qendra “Qendresa Qytetare™ |

1



katér muyjore té parashikuar nga Kodi Zgjedhor, eshté e hapur pér mediat dhe publikun, pra punonjésit
e Bashkisé dhe institucioneve né varési té saj, ajo pérfshihet né kuptimin e "'veprimtarive publike”, né
referim 1€ pikés 1, 1¢ nenit 92, 1é Kodit Zgjedhor:

Fér rrjedhojé, kjo veprimtari duhet 1€ ishte raportuar nga ana e Kryeministrisé, né pérputhje me nenin
92, 1é Kodit Zgjedhor. Nga verifikimi yné né ndérfaqen eleltronike té raportimeve NRI, rezulton se kjo
veprimtari mik Eshté rapartuar nga ana e organit pérgjegiés. Pérkundrazi, Kryeministria ka raportuar
se & vetmet aktivitete publike qé do t& zhvillohen nga ana e institucionit né datén 20.02.20235, jané
Inagurimi i Spitalit t¢ Pediatrisé né Qendrén Spitalore Universitare Tirané “Néné Tereza” dhe
Ceremonia e Hapjes sé “Tirana, Kryegyteti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025 (Prova Nr. 1 —
Veprimiarité e raportuara pér t'u zhvilluar mé daté 20.02.2025).

Mé daté 14.2.2025, personi pérgjegjés pér raportimet t€ institucionit 1€ Kryeministrisé, ka
raportuar né pérputhje me afatet ligjore té€ parashikuara né Kodin Zgjedhor, dy veprimtari me
tematika si vijon:

1. “Inagurimi i Spitalit t& Pediatrisé né Qendrén Spitalore Universitare Tirané "Néné
Tereza™., Aktiviteti do t& zhvillohet né 20.2.2025, ora 10:00. Vendi 1 zhvillimit té
veprimtfarisé: Njésia administrative nr. 3. Né kété aktivitet &€shté ftuar t& marré pjesé edhe
Kryeministri i vendit, Z. Edi Rama.

Zhvillimi kétij aktiviteti €shté raportuar né daté 14.2.2025,

2. Ceremonia e Hapjes “Tirana, Kryeqyteti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025”. Né
kété ceremoni jané ftuar t€ marrin pjesé autoritete vendase dhe t€ huaj, ceremoni né € cilén
do té jeté 1 pranishém si i ftuar edhe Kryeministri i vendit Z. Edi Rama.

Veprimtaria €shié raportuar né daté 14.2.2025 pér tu zhvilluar né daté 20.2.2025, ora 16:00,
Vendi i zhvillimit t& veprimtarisé: TKOB, njésia administrative nr. 2.

Népérmjet postés elektronike personi pérgjegjés pér raportimet t& institucionit t& Kryeministrisé
né daté 19.2.2025 ka njoftuar pér veprimtaring e paré se: "Inagurimi i Spitalit 1é Pediatrisé” se
aktiviteti éshté shiyré pér né datén 21 shkurt, né orén 09:00”.

Gjithashtu, po né daté 19.2.2025 né lidhje me veprimtariné e dyt& “Ceremonia e Hapjes “Tirana,
Kryeqyteti Mesdhetar 1 Kulturés dhe Dialogut 2025 se: “'Pér shkak té aférsisé sé eventit éshité e
pamundur ndryshimi né sistem i vendit ku do organizohet aktiviteti. Nga TKOB, vendndodhja e
zhvillimit do 1€ jeté Sheshi “Skénderbej’, né orén 16:30, po né njésiné administrative nr. 2",

Pérsa mé sipér rezulton se t& dy veprimtarité ¢ referuara né kérkesé, jané raportuar nga institucioni
i Kryeministrisé€ dhe njoftimi pér ndryshimin e kohés dhe vendit t€ organizimit t€ tyre &hté kryer
népérmjet postés elektronike,

Tematikat ¢ veprimtarive té raportuara nga Institucioni i Kryeministrisé nuk hyjné né fushén
e veprimtarive t€ ndaluara, t& parashikuara nga neni 92, i Kodit Zgjedhor, si dhe Vendimi nr.
9/2020, i Komisionit Rregullator, i ndryshuar. Kéto veprimtari jané raportuar né pérputhje
parashikimet ligjore mé sipér, e pér rrjedhojé, nuk ka vend pér ndalimin e secilés prej kétyre dy
veprimtarive.

PER KETO ARSYE:
Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f ™ dhe “n”, pika 2, dhe neni 92, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, 1€ ndryshuar,

Data: 2022025  Nr: 129 “Pér shqyrtimin e kérkesés sé datds 20.2.2025, 1€
Orm: 16:00 Organizatés Qendra “*Qéndresa Qytetare”



VENDOS:

. Mospranimin ¢ kérkesés s€ Organizatés Qendra “Qéndresa Qytetare”, pér ndalimin e veprimtarisé
publike, *“Takim i Kryeministrit me punonjésit e Bashkisé Tirang”.

. Ky vendim njoftohet népérmjet postés elektronike.

. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t& Komisionit Qendror
1€ Zgjedhjeve.

. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda
3 (tre) ditéve nga shpallja e ty).

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Tlirjan CELIBASHI

Data: 20.2.2025 N 129 “Pér shqyrtimin ¢ kérkesés s¢ dates 20.2.2025, t&
Ora: 16:00 Organizalés Qendra “Qéndresa Qytetare”



7 \ KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
f

i= Té raportuara

Veprimtaria

Institucioni

KRYEMINISTRIA

Te dhénat e veprimtarisé

Dt. e regjistrirnit t€ veprimtarisé

14-02-2025,17:36

Dt. e zhvillimit té veprimtarisé

20-02-2025

Ora e zhvillimit té veprimtarisé

16:00

Vendi i zhvillimit té veprimtarisé

Vendodhja: Brenda Vendit



Qarku: Tirané

Bashkia: Tirané
Nj. administrative: Njésia Administrative Nr. 2
Adresa: TKOB

Lloji i veprimtarisé

Tjetér

Tematika e veprimtarisé

Kulturé

Sqarime mbi tematikén

Bashkia e Tiranés organizon diten e enjte, 20.02.2025, Ceremoniné e Hapjes “Tirana,
Kryeqyeti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025".

Tirana éshté shpaliur "Kryeqyeti Mesdhetar i Kulturés dhe Dialogut 2025”, Ceremonia si
dhe shumé aktivitete té cilat do té pasojné pérgjaté vitit 2025 do té nxisin mirékuptimin
midis kulturave si dhe do té promovohen marrédhéniet mes qyteteve evropiane té
Mesdheut.
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Folésit kryesoré

# Emrni Mbiemri Pozicioni

1. SHTZ Edi Rama Kryeministér

2.  Z Blendi Gonxhja Ministér



# Emri

3. Z JosphFerre

4, SHTZ.Hassan

Mbiemri

Drejtori Ekzekutiv |
Fondacionit Anna Lindh
Foundation

Shawky Ambasador i
Egjiptit né Tirane

Pjesémarrés té nivelit té larté

Veprimtaria nuk ka pjesémarrés té nivelit té larté!

Pjesémarrés té tjeré

b Veprimtaria nuk ka pjesémarrés 8 tjeré!

Sponsor i veprimtarise

Veprimtaria e zgjedhur nuk ka sponsor!

Statusi

Statusi i veprimtarisé:

Aktiv

Pozicioni

Tjeter

Diplomat i huaj
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Legjislacioni

Kushtetuta
Kodi Zgjedhor
Ligji partité politike

Ligj dekriminalizimi

Transparenca

Koordinatori

Programi

Modelet

informacione

5 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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